UNIVERSIDADE FEDRAL o ESF_'ÍRITO SANTO
CENTRO DE EDUCAÇAO

PORTARIA Nº 1, DE 07 DE JANEIRO DE 2019

A Diretora do Centro de Educação da UniversidadeFederal do Espirito Santo, no uso de
suas atribuições legais, estatutárias e regimentais,

Considerando o disposto na Resolução nº 52/2017 do Conselho de Ensino, Pesquisa e
Extensão,

Considerando o que consta do Processo nº 23068086189/2018—78,

CONSIDERANDO a aprovação ad referendum da Diretora do Centro de Educação,

RESOLVE:

Art. 1º Recompor a Comissão Especial de Avaliação da solicitação da professora Dra.
Juçara Luzia Leite de promoção para a Classe E. com denominação de Professor Titular da
Carreira do Magistério Superior, com os seguintes membros:

Titulares:

. Maria Beatriz Nader (UFES; membro interno; presidente)
o Cristiani Bereta da Silva (UDESC; membro externo)
. lranilson Buriti de Oliveira (UFCG; membro externo)

Suplentes:

. Gilvan Ventura da Silva (UFES; membro interno)

. Maria Inês Sucupira Stamatto (UFRN; membro externo)

Art. 2“ Esta Portaria entra em vigora partir da presente data.

Professora Dra. ClaâiaMagia
Mendes Gontijo

Diretora do Centro de Educação

Centro de Educação - Av. Fernando Ferrari. 514 — Campus UniversitárioAlaor de Queiróz Araujo, Goiabeiras — vitoria/ES—Brasu
CEP 29075-910. Tel.. 55-27- 4009-7760. e-mail. secretariace©utesbr